
  

Říjnový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

Je libo podzimní, přesněji řečeno říjnové, zastaveníčko v naší nemocniční škole?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

U čeho se zastavíme tentokrát?  

No, radost by z nás měli milovníci a ochránci zvířat, neboť jsme v rámci projektu: 

Máme rádi zvířata oslavili Mezinárodní den zvířat. Ten připadá na 4. 10., slaví se 

již od roku 1931, u nás v České republice ho opěvujeme od roku 1994. Proč právě 

4. října? Tento den zemřel Sv. František z Assissi – mnich františkánského řádu, 

který zasvětil celý svůj život péči o nemocná, opuštěná a týraná zvířata. Chtěli 

jsme tedy našim malým zvířecím mazlíčkům a kamarádům vzdát hold 

prostřednictvím kreseb, popisů, vyhledávání, vyprávění, čtení, kvízů, pracovních 

listů a písní, které jsme si na jejich počest zazpívali. To byste nevěřili, v kolika 

písničkách se oblíbená zvířátka objevují. Určitě si každý z nás vybaví nějakou tu 

lidovou, kterou jsme všichni slýchávali už od svých maminek nebo v mateřských 

školách.  

 

 

 

 

 

 

 



  

Nemohlo chybět ani podzimní vyrábění – posuďte sami nahlédnutím do malé 

fotogalerie, jak se dětem a žákům povedli draci, ježci, kaštánková zvířátka, 

halloweenské dýně…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Ano, na klauny jsme nezapomněli, ti nám smích opět každou středu všem  povinně 

předepsali. Chcete taky recept, jak být veselý?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová 

Foto: Mgr Monika Pilátová,  Kamila Burešová, Zdeňka Beranová, DiS. , Mgr. Sylva Karbašová 

 

 


